Agostino Foglietta, NA 1205, filza 1/159, 16 Gennaio 1488.

Lorenzo Villa, NA 1421, filza 2/158, 1 Agosto 1498.

Lorenzo Villa, NA 1421, Filza 2, 26 Agosto 1496.

Lorenzo Villa, NA 1421, filza 2/316, 29 Marzo 1498.

Lorenzo Villa, NA 1421, filza 2/321, 5 Aprile 1498.

II- KİTAPLAR VE MAKALELER

3 Numaralı Mühimme Defteri, 966-968/1558-1560, Ankara 1993.

5 Numaralı Mühimme Defteri, 973/1565-1566, Ankara 1994.

Argenti, P. P. (1958), *The Occupation of Chios By The Genoese and Their Administration of the Island, 1346-1566, Cilt I, London.*

Ashtor, E. (1974), "The Venetian Supremacy in Levantine Trade: Monopoly or Pre Colonialism?", *Journal of European Economic History*, S. 3, s.12.